[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 марта 2010 года № 198-МНПА

Об установлении размера платы граждан за коммунальные

услуги в Новокузнецком муниципальном районе
Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

16 марта 2010 года

1. Установить размер платы граждан за холодное водоснабжение и водоотведение согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Установить размер платы граждан за отопление и горячее водоснабжение с учетом тарифов, установленных Региональной энергетической комиссией Кемеровской области, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3. Установить уровень платежей граждан за коммунальные услуги в пределах нормативов потребления коммунальных услуг в размере 90 процентов от размеров платы, указанных в пунктах 1 - 2 настоящего Решения.

4. Установить плату в размере 100 процентов от размеров платы, указанных в пунктах 1 - 2 настоящего Решения:

- для граждан, имеющих в собственности более одного жилого помещения (кроме жилых помещений, находящихся в совместной и (или) долевой собственности), за второе и последующее жилье;

- для граждан, являющихся собственниками жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства;

- для граждан, являющихся собственниками жилых помещений, сдающих эти помещения внаем.

5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу пункты 2, 3 Решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 25.12.2008 № 35 - МНПА «Об установлении размера платы граждан за жилое помещение и размера платы за коммунальные услуги для потребителей Новокузнецкого муниципального района».
6. Настоящее Решение вступает в силу через один календарный месяц со дня его официального опубликования.
Глава Новокузнецкого района                                                              С. Н. Ковардаков

	Приложение № 1

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 17 марта 2003 года № 198-МНПА

Размер платы граждан за холодное водоснабжение и водоотведение

	№ п/п
	Виды услуг
	Норматив потребления
	Тариф, руб. с НДС
	Размер платы в месяц, руб./чел., с НДС

	100%
	90%
	100%
	90%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Холодное водоснабжение

	1.1
	Жилой дом с водопроводом, земельным участком, без ка​нализации
	0,207 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	66,07
	59,47

	1.2
	Жилой дом с земельным уча​стком, водопроводом и кана​лизаций без ванн
	0,217 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	69,27
	62,34

	1.3
	Жилой дом с земельным уча​стком без водопровода (ко​лонка)
	0,156 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	49,80
	44,82

	1.4
	Жилой дом с земельным уча​стком, с водопроводом, ЦГВ, ванной и канализацией
	0,248 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	79,16
	71,25

	1.5
	Общежитие с общими кух​нями и блоками душевых на этажах (на одного проживаю​щего)
	0,06 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	19,15
	17,24

	1.6
	Общежитие с общими кух​нями и  душевыми при всех комнатах (на одного прожи​вающего)
	0,05 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	15,96
	14,36

	1.7
	Общежитие с общими душем и туалетом (на одного прожи​вающего)
	0,035 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	11,17
	10,05

	1.8
	Дом квартирного типа с водо​проводом, канализацией и ваннами (на одного прожи​вающего)
	0,150 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	47,88
	43,09

	1.9
	Дом квартирного типа с водо​проводом, канализацией без ванн (на одного проживаю​щего)
	0,095 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	30,32
	27,29

	1.10
	Дом квартирного типа с водо​проводом (на одного прожи​вающего)
	0,095 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	30,32
	27,29

	1.11
	Дом квартирного типа (ко​лонка) на одного проживаю​щего
	0,045 м3/чел.сут.
	10,50
	9,45
	14,36
	12,93

	1.12
	Полив огорода с водопровода
	0,9 м3/сут.
	10,50
	9,45
	287,28
	258,55

	2
	Водоотведение

	2.1
	Жилой дом (частный, квар​тирного типа, коттедж) с во​допроводом, канализацией, с центральным горячим водо​снабжением, ваннами, душами
	0,255 м3/чел.сут.
	8,53
	7,68
	66,12
	59,51

	2.2
	Жилой дом (частный, квар​тирного типа, коттедж) с во​допроводом, канализацией, с центральным горячим водо​снабжением, оборудованный умывальниками, мойками и  душем
	0,190 м3/чел.сут.
	8,53
	7,68
	49,27
	44,34

	2.3
	Общежитие с общими душе​выми
	0,085 м3/чел.сут.
	8,53
	7,68
	22,04
	19,84

	2.4
	Общежитие с общими кух​нями и душевыми при всех жилых комнатах
	0,110 м3/чел.сут.
	8,53
	7,68
	28,52
	25,67

	2.5
	Общежитие с общими кух​нями и блоками душевых на этажах
	0,140 м3/чел.сут.
	8,53
	7,68
	36,30
	32,67

	Приложение № 2

	к решению Новокузнецкого районного Совета народных депутатов

	от 17 марта 2010 года № 198-МНПА

Размер платы граждан за отопление и горячее водоснабжение
	№ п/п
	Виды услуг
	Норматив потребления
	Тариф, руб. с НДС
	Размер платы в месяц, руб./чел., с НДС

	100%
	90%
	100%
	90%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Отопление (на 1 м2 об​щей площади)
	0,0269 Гкал/м2
	578,14
	520,33
	15,55
	14,00

	2
	Горячее водоснабжение (на одного проживаю​щего)

	2.1
	Жилой дом (частный, квартирного типа, кот​тедж) с водопроводом, канализацией, с цен​тральным горячим во​доснабжением, ван​нами, душами
	0,105 м3/чел.сут.
	45,20
	40,68
	144,28
	129,85

	2.2
	Жилой дом (частный, квартирного типа, кот​тедж) с водопроводом, канализацией, с цен​тральным горячим во​доснабжением, обору​дованный умывальни​ками, мойками и  ду​шем
	0,085 м3/чел.сут.
	45,20
	40,68
	116,80
	105,12

	2.3
	Жилой дом с водопро​водом, без канализации, центральным горячим водоснабжением, обо​рудованный умываль​никами и мойками
	0,055 м3/чел.сут.
	45,20
	40,68
	75,57
	68,02

	2.4
	Общежитие с общими кухнями и душевыми при всех жилых комна​тах
	0,060 м3/чел.сут.
	45,20
	40,68
	82,44
	74,20

	2.5
	Общежитие с общими кухнями и блоками ду​шевых на этажах
	0,080 м3/чел.сут.
	45,20
	40,68
	109,93
	98,93